
                                                                                                                                60167Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 60 del 28-7-2025                                                                                   

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 7 luglio 2025, n. 935
Coinvolgimento degli Enti del Terzo Settore nella realizzazione dei piani e dei programmi di prevenzione e 
di promozione della Salute nella Regione Puglia – Approvazione documento di indirizzo.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

-	 gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;

-	 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;

-	 gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;

-	 gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;

-	 il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 
Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;

-	 il Regolamento interno di questa Giunta.

VISTO il documento istruttorio della Sezione Promozione della Salute e del Benessere concernente l’argomento 
in oggetto e la conseguente proposta dell’Assessore alla Sanità e Benessere Animale, Sport per tutti.

PRESO ATTO

a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 
della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b)	 della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii;

c)	 del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o suo 
delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.

DELIBERA
1.	 di prendere atto dell’allegato A – Parere tecnico parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2.	 di stabilire che il coinvolgimento degli Enti del Terzo Settore (ETS) risulta funzionale al raggiungimento 
degli obiettivi previsti dai Piani Nazionali e Regionali in materia di Prevenzione e di Promozione della 
Salute anche al fine del raggiungimento degli obiettivi previsti dai Livelli Essenziali di Assistenza di cui 
all’art. 1 del DPCM 12.01.2017;

3.	 di stabilire che il coinvolgimento degli ETS avverrà secondo gli istituti giuridici previsti dal D.lgs. n. 117/2017 
ossia:

a.	 Co-programmazione (art. 55) mediante la quale la Regione e le Aziende Sanitarie Locali definiscono 
preliminarmente rispetto alla co-progettazione, e in modo partecipato, le priorità di intervento e 
le modalità di risposta ai bisogni di prevenzione e di promozione della salute;

b.	 Co-progettazione (art. 55) per l’attivazione di processi collaborativi in cui la Regione e/o le Aziende 
Sanitarie Locali e gli ETS definiscono congiuntamente, sulla base della co- programmazione, 
obiettivi, attività, risorse e modalità di intervento per rispondere a bisogni sociali e sanitari;

c.	 Convenzioni (art. 56) mediante le quali la Regione e/o le Aziende Sanitarie Locali avviano 
il coinvolgimento di uno e più ETS per lo svolgimento di progetti e attività nell’ambito della 



60168                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 60 del 28-7-2025

prevenzione e di promozione della salute;

d.	 Accordi di Partenariato tra Regione Puglia e gli ETS per l’attivazione di forme di collaborazione 
su base volontaria, ai sensi del principio di sussidiarietà (art. 118 Cost.), per il raggiungimento di 
obiettivi comuni nell’ambito di programmi, progetti e interventi in favore della prevenzione, della 
promozione della salute, degli stili di vita valorizzando il coinvolgimento flessibile e la diffusione 
territoriale degli ETS;

e.	 Affidamenti diretti con logica non concorrenziale nei casi in cui, come previsto dal Codice del 
Terzo Settore (CTS), il coinvolgimento dell’ETS non prevede alcun corrispettivo, anche a titolo di 
rimborso spese, ma solo un sostegno all’iniziativa dell’ETS;

4.	 di stabilire che il ricorso agli ETS avverrà per assicurare il supporto e/o la realizzazione di progetti, di 
interventi e di campagne informative e di sensibilizzazione nonché l’organizzazione di giornate, eventi e 
manifestazioni, di percorsi formativi in tutti gli ambiti previsti dai Piani nazionali e regionali di prevenzione, 
di promozione della salute, di promozione di stili di vita corretti e sani, di promozione della corretta 
alimentazione, di promozione dell’attività fisica, di promozione della salute e della sicurezza nei luoghi di 
lavoro, di prevenzione delle malattie infettive ivi comprese quelle prevenibili da vaccino, etc..;

5.	 di ricorrere, anche nelle more della realizzazione degli interventi di co-programmazione e di co- 
progettazione, alla stipula di Convenzioni tra Regione Puglia e/o Aziende Sanitarie Locali e Enti del Terzo 
Settore;

6.	 di stabilire che la stipula delle Convenzioni di cui al presente provvedimento dovrà avvenire a seguito di 
avviso pubblico e procedure di selezione comparative riservate ad Organizzazioni di volontariato (ODV) e 
Associazioni di promozione sociale (APS) iscritte al Registro nazionale del Terzo Settore (RUNTS);

7.	 di ricorrere, altresì, alla stipula di Accordi di Partenariato tra Regione Puglia e Enti del Terzo Settore, ivi 
comprese le Fondazioni e le Federazioni;

8.	 di dare atto che gli oneri complessivi derivanti dal presente provvedimento, pari a complessivi euro 
2.250.000,00 per il triennio 2025-2027 troveranno copertura secondo quanto specificato nella sezione 
relativa agli adempimenti contabili del presente provvedimento, previa assunzione di accertamento in 
entrata sul capitolo del bilancio regionale E1011080 per le annualità 2026- 2027;

9.	 di dare atto che il presente provvedimento troverà copertura sui capitoli di spesa U1301129 ed U1301100 
del bilancio regionale come specificato nella sezione “copertura finanziaria copertura finanziaria ai sensi 
del d.lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.”;

10.	di disporre la prenotazione di spesa così come meglio specificato nella sezione relativa agli adempimenti 
contabili del presente provvedimento;

11.	di demandare al Dirigente della Sezione Promozione della Salute e del Benessere, la predisposizione e 
approvazione con propri atti dirigenziali degli schemi-tipo di Accordo di Partenariato e di Convenzione, per 
ciascuno degli ambiti di prevenzione e di promozione della salute, al fine di strutturare e istituzionalizzare 
la partecipazione degli Enti del Terzo Settore;

12.	di demandare a successive Deliberazioni, su proposta del Dirigente della Sezione Promozione della Salute 
e del Benessere, l’approvazione dei piani derivanti dalle attività di co- programmazione svolte con il 
coinvolgimento degli ETS;

13.	di stabilire che il coinvolgimento degli ETS nelle attività di co-progettazione a livello regionale e a livello 
aziendale avvenga mediante appositi avvisi pubblici;

14.	di demandare al Dirigente della Sezione Promozione della Salute e del Benessere, con propri atti 
dirigenziali, l’approvazione dei progetti operativi di valenza regionale predisposti a seguito degli interventi 
di co-progettazione;



                                                                                                                                60169Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 60 del 28-7-2025                                                                                   

15.	di demandare al Dirigente della Sezione Promozione della Salute e del Benessere la sottoscrizione degli 
Accordi di Partenariato di livello regionale predisposti in attuazione al presente provvedimento;

16.	di demandare ai Direttori Generali delle Aziende Sanitarie Locali l’approvazione dei progetti operativi 
di valenza aziendale predisposti a seguito degli interventi di co-progettazione e la sottoscrizione delle 
relative Convenzioni;

17.	di stabilire che la stipula di Convenzioni e/o di Accordi di Partenariato non comportano alcun rapporto di 
subordinazione con la Regione Puglia e/o con le Aziende Sanitarie Locali e, a tal proposito, si rimanda alla 
normativa vigente e alla giurisprudenza in materia;

18.	di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul BURP;

19.	di notificare il presente provvedimento, a cura della Sezione Promozione della Salute e del Benessere 
ai Direttori Generali delle Aziende Sanitarie Locali, al Dipartimento Welfare, alle articolazioni del 
Dipartimento Promozione della Salute e del Benessere animale, all’AReSS Puglia, al Forum del Terzo 
Settore, alle Associazioni di Rappresentanza e di Categoria, all’ANCI Puglia e all’Ufficio Scolastico Regionale 
per la Puglia;

20.	di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del decreto 
legislativo 14 marzo 2013, n. 33, a cura della struttura proponente.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



60170                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 60 del 28-7-2025

–

•

•

• la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale per la 

•

• la Legge Regionale 31 dicembre 2024, n. 42 “Disposizioni per la formazione del bilancio di 
–

regionale 2025)”; 

• la Legge Regionale 31 dicembre 2024, n. 43 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per 
l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 2025 2027”;

• la D.G.R. n. 26 del 20 gennaio 2025 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025 e 

”

“

2025”, la Giunta R

dell’apparato muscolo

Misure per il contrasto dell’Antimicrobico



                                                                                                                                60171Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 60 del 28-7-2025                                                                                   

l’attuazione del
“Prevenzione collettiva e sanità 

pubblica” (

2025 ha definito e sistematizzato una visione di “Salute” come risultato di uno 
sviluppo armonico e sostenibile dell’essere umano, della natura e dell’ambiente (

“Salute in tutte le Politiche” (

2025 “Prevenzione collettiva e sanità pubblica”, specifica 

▪

▪

▪

▪

▪

▪

▪

ell’ambito della Sezione Promozione della Salute e del Benessere, le attività legate al tema della 
“Prevenzione” e della “Salute” sono assicurate dal

▪

▪

▪

▪

▪

▪

▪



60172                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 60 del 28-7-2025

▪

▪

l’Intesa sottoscritta, ai sensi dell’articolo 8, comma 6, della legge 5 giugno 2003, n. 131, tra il 

“Piano nazionale di prevenzione vaccinale (PNPV) 2023 2025” e sul documento recante 
“Calendario nazionale vaccinale” (Rep. att n. 193/CSR del 2 agosto 2023) ha definito il quadro 

“Modifica alla legge regionale 16 febbraio 
2024, n. 1 (Programma di eliminazione del carcinoma del collo dell’utero e delle altre patologie 

correlate) e misure per l’aumento della copertura della vaccinazione anti Papilloma virus 

bronchiolite)” ha introdotto azioni per favorire l’estensione delle azioni di 

“Organizzazione dei programmi di screening oncologici nella Regione Puglia” mediante il quale è 

stabilendo a livello regionale ed aziendale “

standard di riferimento e sistemi di monitoraggio e verifica in ragione, tra l’altro, degli obblighi 

risultato stabiliti dagli organismi nazionali”

Raccomandazione del Consiglio dell’Unione Europea del 9 dicembre 2022 
–

porre in essere per il rafforzamento dell’offerta di screening oncologici nei Paesi membri, sulla 

la Lotta contro il Cancro che mira a raggiungere l’obiettivo, entro il 2025, del 90% della 
popolazione UE idonea dovrebbe ricevere un’offerta di screening per mammella, cervice uterina 

sensi dell’art. 8, comma 6, della legge 5 Giugno 2003, n.131, tra il Governo, le Regioni e le 
Province autonome di Trento e di Bolzano sul documento recante: “Piano Oncologico Nazionale: 

2027” 
(Rep. Atti n.16/CSR). Recepimento.» è stata recepita l’Intesa Rep. Atti n. 16/CSR del 26 gennaio 

“Programma quinquennale” di definizione degli obiettivi strategici regionali per l’attuazione del 

con Deliberazione 28 febbraio 2022, n. 262 la Giunta regionale ha approvato il “Piano regionale 
2023)” in 

attuazione all’Accordo Stato



                                                                                                                                60173Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 60 del 28-7-2025                                                                                   

regionale ha approvato il Protocollo Operativo e passaggio all’HPV DNA Test del programma 

con Deliberazione 11 dicembre 2024, n. 1724 la Giunta Regionale ha approvato l’aggiornamento 

denominato “Programma quinquennale di definizione degli obiettivi regionali per l’attuazione del 
2027”, che definisce le modalità di realizzazione delle 

ciascuna annualità, ai sensi dell’art. 2 del Decreto del Ministero della Salute 10 giugno 2024

l’eliminazione del virus dell’Epatite C (HCV)»; 

con Deliberazione 24 luglio 2023, n. 1041 la Giunta regionale ha recepito l’Intesa 30/11/2022 tra 

“Piano Nazionale di contrasto dell’antimicrobico 2025” e ha istituto il 

stato approvato il provvedimento recante “Modifica 

Istituzione gruppo di lavoro e tavoli tecnici”
assicurare l’implementazione, l’aggiornamento e 

nell’ambito del Servizio Promozione della Salute e della

recante “

protezione e gestione” 
sanitarie nell’esercizio delle loro 



60174                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 60 del 28-7-2025

di prevenzione collettiva e promozione della salute nella rete dell’assistenza territoriale, in 

“Programma Operativo 2023 2024 dello Sport”, ai sensi della L. R. n. 33/2006 mediante il quale 

contribuire al miglioramento delle relazioni e dell’inclusione sociale, per contrastare la violenza di 
genere, per promuovere il territorio in un’ottica anche di promozione del turismo

contribuire al miglioramento delle relazioni e dell’inclusione sociale, per contrastare la violenza di 
genere, per promuovere il territorio in un’ottica anche di promozione del turism

adottate le “Linee di indirizzo per la prevenzione e il contrasto del sovrappeso e dell’obesità”;

con legge 4 luglio 2005, n. 123 sono stata approvate le “Norme per la protezione dei soggetti 
malati di celiachia”;

“ ”

la Legge n. 55 del 21 marzo 2005 “Disposizioni finalizzate alla prevenzione del gozzo endemico e 
di altre patologie da carenza iodica” definisce le modalità di utilizzo e di vendita del sale 



                                                                                                                                60175Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 60 del 28-7-2025                                                                                   

l’art. 118 della Costituzione prevede che: “Stato, Regioni, Città metropolitane, Province e Comuni 

interesse generale, sulla base del principio di sussidiarietà”

l’art. , recante “Delega al Governo per la riforma del Terzo 
settore, dell'impresa sociale e per la disciplina del servizio civile universale” definisce 

nell’ambito del sistema integrato dei

il D.Lgs. 3 luglio 2017, n. 117, recante “Codice del Terzo Settore (CTS) a norma dell’articolo 1, 
comma 2, lettera b) della Legge 6 Giugno 2016, n. 106” riconosce il valore e la funzione sociale 
degli Enti del Terzo Settore, dell’associazionismo, dell’attività di volontariato quali espressione di 

l’art. 4 del “Codice del Terzo Settore” specifica che: “

…”

recante “Linee guida sul rapporto tra pubbliche 

2017” ha specificato

[…] il CTS muove dalla considerazione che le finalità perseguite dagli ETS siano fra loro 

degli ETS. In tal modo, l’amministrazione pubblica sarà posta in grado di scegliere, in base alle 

necessità di assicurare il “coinvolgimento attivo” degli ETS […]»

[…] a fronte, invece, dell’attivazione di una 

con i quali formalizzare un rapporto di collaborazione per lo svolgimento di “altre attività 
amministrative in materia di contratti pubblici”, nelle quali PA ed ETS vengono in relazione anche 
a seguito dell’iniziativa degli stessi ETS, si applicheranno le disposizioni previste sul procedimento 
amministrativo, di cui alla legge n. 241/1990 e ss. mm., oltre che quelle specifiche del CTS […]

l’art. 55 “in attuazione dei principi di 



60176                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 60 del 28-7-2025

…

di zona.”

ha identificato nell’art. 55 CTS la definizione di 

le forme di collaborazione citate al comma 1 dell’
convergenza di obiettivi e l’aggregazione di risorse pubbliche e private per la programmazione e 

le PP.AA, ai sensi dell’art. 56 del CTS, possono sottoscrivere Convenzioni/Accordi di 

i sensi dell’art. 56 

– –

si avvalgono prevalentemente dell’attività dei propri associati

’individuazione dei onvenzione o l’Accordo 

trattamento, mediante procedure comparative “riservate”

l’ definisce le “attività di interesse generale” che gli Enti del Terzo Settore (ETS) 

’art. 56, comma 4 precisa che deve osservarsi il principio dell’effettività delle spese, con 
l’esclusione di qualsiasi attribuzione a titolo di maggiorazione, accantonamento, ricarico o simili, 

all’attività oggetto della convenzione

’art. 56 del CTS definisce anche l’oggetto necessario delle



                                                                                                                                60177Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 60 del 28-7-2025                                                                                   

le disposizioni dirette a garantire l’esistenza delle condizioni necessarie a svolgere con 

il contenuto e le modalità dell'intervento volontario, il numero e l’eventuale qualifica 

le coperture assicurative di cui all’articolo 18 del CTS, che rientrano necessariamente fra le 

▪ rt. 118, comma 4, Costituzione che prevede che “Stato, Regioni, Città metropolitane, 

svolgimento di attività di interesse generale…” sostanziando il principio costituzionale di 

▪ D.lgs. 117/2017 (Codice del Terzo Settore) e, in specie, l’art. 5 che definisce le attività di 
interesse generale che possono essere oggetto di collaborazione e l’art. 55 che richiama la 
“collaborazione attiva” ma non vieta forme ulteriori oltre co

▪

pertanto, legittima l’uso di accordi collaborativi con ETS anche senza applicare le regole del 

▪



60178                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 60 del 28-7-2025

pertanto, l’accordo può non avere corrispettivo economico, e resta valido anche se la 
prestazione non è “commerciale”;

▪ l’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) ha riconosciuto che se l’accordo non impli

nell’intento di

l’aria, dell’acqua, del cibo, delle

consapevolezza che solo la focalizzazione degli sforzi verso il comune obiettivo della “Salute per 
tutti” può produrre risultati tangibil

nell’ambito 
della riforma dell’assistenza territoriale (es. DM 77/2022, PRP)

le Regioni e le province autonome di Trento e Bolzano ha sancito l’Accordo sul documento 

recante: […] “il contributo delle associazioni risulterà importante anche nella programmazione di 
specifiche funzioni di integrazione e/o completamento dell’offerta istituzionale e nella valutazione 
della esperienza del cittadino/paziente… ormai conoscenza condivisa che l’efficacia e l’efficienza 

coinvolgimento attivo, dall’adesione consapevole di tutti gli attori coinvolti, in particolare dei 

costituzione di un’alleanza di tutti gli attori coinvolti […]”

“G a” (Gruppo italiano screening mammografico
“Linee di indirizzo sulla collaborazione tra associazioni e programmi di 

screening mammografico”



                                                                                                                                60179Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 60 del 28-7-2025                                                                                   

scientifici ed enti regionali e locali nel perseguimento dell’obiettivo comune della difesa della 

istituito il “Registro unico 
elle associazioni della salute”

’obiettivo 
valorizzare, nell’interesse pubblico, il contributo, le competenze e le capacità delle associazioni

Settore nell’ambito dell’assistenza territoriale

globale, integrata e inclusiva della persona anche nell’ambito delle attività di prevenzione e di 

il contrasto all’antibiotico

ruolo fondamentale, specialmente nella promozione dell’accesso ai servizi sanitari per le persone 

che attesta l’impatto sul Fondo Sanitario Regionale

di prendere atto dell’allegato A –

Essenziali di Assistenza di cui all’art. 1 del DPCM 12.01.2017;

progettazione (art. 55) per l’attivazione di processi collaborativi in cui la Regione e/o 

il coinvolgimento di uno e più ETS per lo svolgimento di progetti e attività nell’ambito 



60180                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 60 del 28-7-2025

Accordi di Partenariato tra Regione Puglia e gli ETS per l’attivazione di forme di 

per il raggiungimento di obiettivi comuni nell’ambito di programmi, progetti e interventi 

il coinvolgimento dell’ETS non prevede alcun corrispettivo, anche 
a titolo di rimborso spese, ma solo un sostegno all’iniziativa dell’ETS;

di interventi e di campagne informative e di sensibilizzazione nonché l’organizzazione di giornate, 

di promozione della corretta alimentazione, di promozione dell’attività fisica, di promozione della 

U1301100 del bilancio regionale come specificato nella sezione “copertura finanziaria copertura 
finanziaria ai sensi del d.lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.”;

della Salute e del Benessere, l’approvazione dei piani derivanti dalle attività di co

dirigenziali, l’approvazione dei progetti operativi di valenza regionale predisposti a seguito degli 



                                                                                                                                60181Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 60 del 28-7-2025                                                                                   

di demandare ai Direttori Generali delle Aziende Sanitarie Locali l’approvazione dei progetti 

articolazioni del Dipartimento Promozione della Salute e del Benessere animale, all’AReSS Puglia, 
all’ANCI Puglia e

all’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia;

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie 

–

Con il presente provvedimento si dispone l’accertamento di entrata della somma complessiva di euro 

– –



60182                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 60 del 28-7-2025

comma 273 dell’art. 1 della Legge 30 dicembre 2024, n. 207 
recante “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2025 e bilancio pluriennale per il 

2027” secondo cui "Il livello del finanziamento del fabbisogno sanitario nazionale 

➢

➢



                                                                                                                                60183Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 60 del 28-7-2025                                                                                   

Il presente provvedimento rientra nella specifica competenza della Giunta Regionale ai sensi dell’art. 
4−lettera 

L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla 
Giunta l’adozione del conseguente atto finale

di prendere atto dell’allegato A –

Essenziali di Assistenza di cui all’art. 1 del DPCM 12.01.2017;

progettazione (art. 55) per l’attivazione di processi collaborativi in cui la Regione e/o 

il coinvolgimento di uno e più ETS per lo svolgimento di progetti e attività nell’ambito 

Accordi di Partenariato tra Regione Puglia e gli ETS per l’attivazione di forme di 

per il raggiungimento di obiettivi comuni nell’ambito di programmi, progetti e interventi 

il coinvolgimento dell’ETS non prevede alcun corrispettivo, anche 
a titolo di rimborso spese, ma solo un sostegno all’iniziativa dell’ETS;

di interventi e di campagne informative e di sensibilizzazione nonché l’organizzazione di giornate, 

di promozione della corretta alimentazione, di promozione dell’attività fisica, di promozione della 



60184                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 60 del 28-7-2025

U1301100 del bilancio regionale come specificato nella sezione “copertura finanziaria copertura 
finanziaria ai sensi del d.lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.”;

della Salute e del Benessere, l’approvazione dei piani derivanti dalle attività di co

dirigenziali, l’approvazione dei progetti operativi di valenza regionale predisposti a seguito degli 

di demandare ai Direttori Generali delle Aziende Sanitarie Locali l’approvazione dei progetti 

articolazioni del Dipartimento Promozione della Salute e del Benessere animale, all’AReSS Puglia, 
all’ANCI Puglia e

all’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia;



                                                                                                                                60185Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 60 del 28-7-2025                                                                                   

L’

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

Il sottoscritto esprime parere di regolarità contabile positivo, ai sensi dell’art. 79, co. 5 della L.R. n. 

Francesca De Pascalis
20.06.2025 13:23:51
GMT+02:00

Angela Panzarino
23.06.2025 08:30:00
GMT+01:00

NEHLUDOFF ALBANO
23.06.2025 09:50:06
GMT+02:00

Domenica Cinquepalmi
23.06.2025 11:09:26
GMT+02:00

Onofrio Mongelli
23.06.2025 11:15:15
GMT+02:00

Vito
Montanaro
24.06.2025
16:54:30
GMT+02:00

Raffaele Piemontese
24.06.2025 17:10:07
GMT+02:00

Firmato digitalmente da:
STOLFA REGINA
Firmato il 27/06/2025 18:01
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



60186                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 60 del 28-7-2025

–

Prevenzione e di Promozione della Salute sull’intero territorio regionale.

massimo annuo su due capitoli di spesa U1301129 per € 250.000,00 e U1301100 per € 500.000,00,

accogliere le nuove spese di sviluppo de quo e prende atto dell’accertamento pluriennale disposto sui 

☒☒ ☐☐

–
–

Onofrio Mongelli
23.06.2025 11:16:08
GMT+02:00

Benedetto Giovanni Pacifico
26.06.2025 11:28:32
GMT+01:00



                                                                                                                                60187Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 60 del 28-7-2025                                                                                   


